太仓市发展和改革委员会文件
太发改综〔2019〕22号

关于组织申报太仓市总部企业的通知

各镇（区）：
    根据《关于推进总部经济加快发展的若干政策意见》（太政发〔2017〕50号）有关要求，现组织开展太仓市总部企业申报认定工作，有关事项通知如下：
一、申报范围
凡在太仓市境内注册的企业，除房地产企业外，具有独立法人资格，实行统一核算，依法诚信经营，符合我市产业发展政策且本市外有3家及以上分支机构（子公司或分公司）或授权管理的企业，均可申报总部企业。
二、申报类型
（一）现代制造业企业总部。2018年营业收入6亿元以上且在我市入库税收（增值税、企业所得税形成的一般预算收入，下同）2000万元以上。
（二）金融服务业企业总部。2018年营业收入5亿元以上且在我市入库税收2000万元以上。
（三）商贸物流服务业企业总部。2018年营业收入5亿元以上且在我市入库税收800万元以上。
（四）其他服务业企业总部。2018年度营业收入5000万元以上且在我市入库税收300万元以上。
（五）现代农业企业总部。2018年度营业收入5000万元以上且在我市入库税收100万以上。
混合经营企业以实际营业收入比重（不含房地产相关数据）确定行业分类。
三、申报材料
申请总部认定的企业，需向所在镇（区）提交以下材料：

1．企业法定代表人签署的《太仓市总部企业认定申请表》；

2．企业营业执照；

3．上年度审计报告和验资报告；

4．分支机构（子公司或分公司）或授权管理的企业名单，并附企业营业执照及相关证明材料；

5．企业法定代表人签署的设立总部及履行有关职能的说明。内容包括企业与控股投资或被授权提供管理和服务的企业之间关联关系、组织架构、职能分配、纳税办法、业务收入占比等事宜的陈述和必要承诺。其中，如果拟设立的跨国公司地区总部只管理或服务我国境内（跨区域）的关联企业，则应说明母公司在全球其他地区或我国其他地区设立类似总部企业的情况。

6．如符合直接认定条件的，提供相关证明资料。（可直接认定总部企业的条件，见太政发〔2017〕50号第五条。）
上述材料中，除第1、5项需原件外，各类证照、证明和审计报告均验原件、收复印件（加盖企业公章）。
四、报送要求
各镇（区）收到企业申请材料后，出具初审意见。初审不合格的，由镇（区）对企业书面答复并说明理由；初审合格的，于5月30日前报送市总部办。
五、其他事项
市总部办会同市总部经济协调工作领导小组成员单位共同对通过初审的企业进行复审，复审将根据企业具体情况分别采取财务会审、专家评审、实地调查等多种形式。复审通过的企业名单，由市总部办在太仓市人民政府网站公示7天，公示无异议的，上报市政府审定。审定通过的总部企业，统一授予证书，并可享受《关于推进总部经济加快发展的若干政策意见》（太政发〔2017〕50号）规定的相关扶持政策。
附件：1．太仓市总部企业认定申请表
          2．太仓市总部企业认定部门审批表
太仓市发展和改革委员会

2019年4月22日

附件1
太仓市总部企业认定申请表
申请日期：     年    月    日
	申请企业填写

	企业
基本
情况
	企业名称

	企业类型

	企业住所

	成立日期

	主营业务

	注册资本

	统一社会信用代码

	法定代表人

	移动电话

	联系人

	移动电话

	总部
类型
	□直接认定

	按类别和条件认定
	□现代制造业企业

	□金融服务业企业

	□商贸物流服务业企业

	□其他服务业企业

	□现代农业企业

	主要
经营
状况

	2017年
	2018年
	2019年1-6月预计
	2019年预计

	实收资本（万元）

	总资产（万元）

	营业收入（万元）

	全口径纳税总额（万元）

	员工人数（人）

	分支

机构

情况
	本市外分支机构数量     个，其中苏州大市外分支机构数量      个，营业收入中来自于苏州大市外下属分支机构的比例为      %。

	本市外分支机构名称（列出3家）
	1.

	2.

	3.

	申报
单位
申明
	本公司经营规范，无违法违纪行为，且上述所填资料均保证真实，否则愿意承担相应的法律责任。

　　　　　　　　　　　　　　　　　法定代表人签字：
　　　　　　　　　　　　　　　（单位公章）
                                                                   年     月     日

填表说明：申请企业请下载本表格的电子文档，据实填报资料后由法人代表签名加盖公章。
附件2
太仓市总部企业认定部门审批表
企业名称：                               申请日期：     年    月    日
	各镇（区）主管部门填写(单位：万元)

	2017年
	2018年

	增值税

	企业所得税

	合计

	镇（区）政府审核意见
	（盖章）：
                        　　　　　　　　年    月     日

— 6 —